Titum, et allegatur in canone tertia distinctione: Si quis Christianus ignarus raathematicae vel

philosophiae disputare deberet adversum mathematicum vel philosophum, pateret et usui (sie),

et probat idem exemplo Danielis et sociorum ejus et Mojsi, qui scientias Caldaeorum et Egyp-

tiorum sluduerant. Idem patet ex glossa interliniari Levitici 11° capitulo, ubi vult quod ele-

menta literarum et alia, quae philosophi invenerunt, divino eloquio necessaria sunt et con-

cludit, quod discendae sunt artes, ut postea scriptura quasi in ministris proferatur. Item

Augustinus XIUI" de Trinitate capitulo primo et XVIII de civitate dei capitulo quinquage-

simo II", ubi istum errorem praedictum dicit Augustinus esse quandam persecutionem eccle-

siae, quem (sie) liberales artes prohibet docere, et per processus omnium doctorum, qui

sacram scripturam suffragantibus liberalibus artibus tractaverant.

Abb. V, 6. B. 24
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Septimo idem Milicius, cum opus de genere bonorum fecisset, quasdam publicas

peccatrices ad poenitentiam reducens, eisdem ecciesiam et habitationem in loco, quo pecca-

verant, aedificando, sub operis boni specie fermentm Pharisaeorum, quod totam virlutis mas-

sam inficit, copulavit. Praedictas enim muiieres quotidie communicans corpore Christi, dixil

omnibus sacris virginibus praeferendas ; quod dictum pejus est quam haercsis Joviniani dicen-

tis, quod existentes in matrimonio sint non immerito virginibus coaequandae; unde beatus Jero-

nymus contra Jovinianum haereticum eundem concludit, quod tarn viduis quam matrimonio.

(^sic) (cetera desunt.)

T. Kirchliche Acten unter König Wenzel.

336.
Streit zwischen dem Erzbischof und dem Dcmcapilcl. Instrumentum super adlinesicnc. (Cap. I,

40, /. 130*.;

1382, 31 Dec. (Pragae.)

In nomine domini, Amen. Anno nativitatis ejusdem M^CCCLXXXII", indictione

quinta, die ultima mensis Decembris, bora quasi vesperorum, pontificalus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Urbani divina Providentia papae sexti anno quinto,

in curia archicpiscnpali Pragensi, in reverendissimi in Christo patris et domini domini

Johannis, archiepiscopi Pragensis, apostolicae sedis legati, in mei nolarii publici testiumque

praesentia subsrriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, constiluti personahler

coram reverendissimo in Christo patre domino Johanne archiepiscopo Pragensi, venerabiles

et circunispecti viri, domini Wenceslaus Tynensis, Wenceslaus Mysnensis ccdesiarum

praepositi, Wolframus Wolframi de Praga canonici ecclesiae Pragensis praebendati, requi-

siti per praefatum reverendissimum in Christo patrem dominum Johannem archicpiscopum,

cui in causa, quam ipse dominus archiepiscopus cum capitulo ecclesiae Pragensis habere

dinoscitur, vellent adhaerere? Responderunt, quod ex causis justis ipsos moventibus ipsi

domino archiepiscopo vellent adhaerere et adhaerent. De quibus omnibus praemissis idem

dominus archiepiscopus petivit sibi per me notarium publicum infrascriptum confici unum

vel plura publicum seu publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictione, die mensis,

hora, pontificatu et loco, quibus supra; praesentibus honorabilibus viris dominis magistro

Mathia de Scramnik, doctore decretorum, fratre Zawissio, professo monasterii Hudnicensis

canonicorum regularium ordinis sancti Augustini. Item anno quo supra, die ultima mensis

Decembris, hora quasi vesperorum, in castro Pragensi, in curia archiepiscopali , quae est

contigua ecclesiae Pragensi, pontificatu, quo supra, requisitus bonorabilis vir dominus Wen-

ceslaus Pleskot, canonicus Pragensis, per praescriptum magistrm Mathiam vicarium, cui

vellet adhaerere? respondit, quod vult adhaerere et adhaeret domino archiepiscopo Pra-

Download from The Biodiversity Heritage Library http://www.biodiversitylibrary.org/

T. Kirchliche Acten unter Kenig JVenzel. i87

gensi cum effectu. De quibus omnibus et singulis et praemissis idein magister Mathias

pelivit sibi per me notarium publicum infrascriptura confici unum vel plura publicum seu

publica instrumenta. Acta sunt haec anno, indictinne, die mensis, hora, pontificatu et loco,

quibus supra; praesentibus honorabilibus viris dominis Matthia capellano dicti domini nostri

archiepiscopi, Bernhardo de Tekendorf diente. Item anno domini M.CCGLXXXIII, indictione

sexta, die secundo mensis Januarii
,

pontificatus praescripti sanctissimi in Christo patris et

domini nostri domini Urbani divina Providentia papae VI anno quinto, hora quasi tertia-

rum, in domo habitationis venerabilis ac nobilis viri domini Petri praepositi ecclesiae Pra-

gensis ac canonici ejusdem ecclesiae, requisitus idem venerabilis ac nobilis vir dominus

Petrus praepositus jam dictus per venerabilem virum magistrm Malhiam de Scraninik,

decretorum doctorem, vicarium in spirilualibus reverendissimi in Christo patris .
(cetera desunt.)

Intimalio appellaticnis. (Cap. I, ^O. f. 14* marg.)

1386, 22 Oct. (Pragae.)

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem M. . indictione IX, die XXÍI1)